
Abstrakt 

Tato bakalářská práce se zaměřuje na zkušenosti s péčí a smrtí blízké osoby.   

Celá práce je rozdělená do tří hlavní částí. První teoretická část se zaměřuje na definici 

základních pojmů, které se v práci vyskytují.  Dále se zabývám tématem přijetí nemoci. Další 

podkapitolou jsou formy pomoci, jako je využití domácího hospice, pastorační pomoc, či 

pomoci psychologa. V poslední části se zaměřím na komunikaci samotnou.  

V druhé metodologické části popíšu, jakou metodu výzkumu jsme si vybrala. Uvedu, 

jakým způsobem jsem vedla svůj kvalitativní výzkum. Také se zaměřím na způsob výběru 

svých respondentů a práci s nimi. 

Poslední praktická část se věnuje samotnému výzkumu. Nejprve v práci představím tři 

kazuistiky, které jsem vytvořila z rozhovorů, co jsem s respondenty vedla. Následně se budu 

věnovat třem základní tématům, která mi z rozhovorů přišly jako zásadní a chtěla jsem je 

rozebrat.   

 

Klíčová slova: pečující osoba, osoba závislá na péči, komunikace, smrt 

 


